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6. november 2014 

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 24. oktober 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 28 (alm. del), som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 28 (alm. del) 

Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse af 23/10-14 fra advokat Poul 

Hvilsted om Kaj Bank Olsens minkfarm og vindmøller, jf. ULØ alm. del – bilag 11.  

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som har oplyst mig følgende: 

”Poul Hvilsted har i sin henvendelse anført, at hans klients mink bliver påvirket 

negativt af vindmøller og argumenterer bl.a. for: 

 at påvirkning af dyr gøres til genstand for en undersøgelse, 

 at der er behov for at afklare følsomheden for forskellige erhverv i 

forhold til nye og større vindmøller, 

 at afstandskravene ikke har taget højde for den teknologiske udvikling. 
 

Opstilling af store vindmøller er omfattet af VVM-reglerne, hvorefter der skal 

udarbejdes en redegørelse for påvirkninger på miljøet før opsætning af store 

møller. Når vindmøller må antages at have en væsentlig påvirkning på materielle 

goder eller socioøkonomiske forhold, skal dette indgå i VVM-redegørelsen for det 

konkrete projekt. 

 

Cirkulære for planlægning for og landzonetilladelse til opstilling af vindmøller og 

bekendtgørelse om støj fra vindmøller indeholder, som det fremgår af min 

besvarelse af spørgsmål 17 stillet den 22. oktober 2014, ikke bestemmelser om 

afstand til virksomheder eller dyrehold. Som følge af VVM-reglerne er dette dog 

ikke ensbetydende med, at der aldrig kan fastsættes vilkår om afstand til 

virksomheder i konkrete sager. Disse vilkår kan fastsættes i VVM-tilladelsen af den 

ansvarlige myndighed. Det er dog en forudsætning, at sådanne vilkår kan anses for 

saglige og proportionale. 

 

Fødevarestyrelsen, hvorunder spørgsmålet om påvirkning af husdyr henhører, har 

oplyst, at Fødevarestyrelsen umiddelbart ikke havde kendskab til, hvorvidt 

vindmøller, der ligger tæt på husdyrbesætninger, kan give anledning til 

dyrevelfærdsmæssige problemer hos dyrene. Fødevarestyrelsen har ikke for 

nuværende planer om at iværksætte undersøgelser af dette.”  

 

Kirsten Brosbøl / Oluf Engberg 
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